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Pamatojoties uz Ministru 
kabineta 25.04.2017. 
rīkojumu Nr. 211 Par 

darbadienas pārcelšanu 
2018. gadā, tiek pārcelta 

darbadiena no 
pirmdienas, 30. aprīļa, 
uz sestdienu, 21. aprīli. 

Visas Iecavas novada 
pašvaldības izglītības 

iestādes, Iecavas kultūras 
nams, Iecavas veselības 
centrs, Iecavas novada 

pašvaldības administrāci-
ja un Iecavas novada 

Sociālais dienests
strādās 21. aprīlī.

Iecavas novada pašvaldī-
bas kapitālsabiedrības

 SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
un SIA «Iecavas siltums» 

strādās 30. aprīlī.
4.lpp.

Pasākumu Iecavas kultūras namā apmeklēja ne vien iecavnieki, bet arī interesenti no Bauskas novada.

Beata Logina

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pagājušās nedēļas nogalē tautas 
lietišķās mākslas meistari, 
amatnieki, stāstnieki, tautas 
teicēji, muzikanti un dziedātāji 
152 vietās visā Latvijā aicināja 
uz pasākumu «Satiec savu 
meistaru!». Pirmo reizi šajā 
projektā iesaistījās arī Iecavas 
novads. 

Šonedēļ ir uzsākti pašvaldības 
aģentūras «Iecavas 
veselības centrs» teritorijas 
labiekārtošanas darbi, tādēļ 
iedzīvotājiem jārēķinās ar 
neērtībām un satiksmes 
ierobežojumiem. Satiksmes 

Uzsāk veselības centra teritorijas labiekārtošanu

«Satiec savu meistaru!» ir  
2009. gadā aizsāktās Tradicionālo 
prasmju skolas turpinājums. Tas 
norisinās vienlaikus ar projektu  
«Eiropas amatu prasmju dienas», 
kas aizsākts 2002. gadā Francijā un 
kļuvis par plašāko starptautisko pa-
sākumu, kurš veltīts amata prasmju 
saglabāšanai, popularizēšanai un 
tālāknodošanai. Latvijā projekta bū-
tība ir vēstīt plašākai sabiedrībai par 

nemateriālā kultūras mantojuma sa-
glabāšanu un pārmantošanu, kā arī 
par meistariem, viņu zināšanām un 
prasmēm. 

Sestdien, 7. aprīlī, Iecavas kul-
tūras nama mazajā zālē interesenti 
varēja apgūt kaula adatas un meldru 
lellītes izgatavošanu, kā arī senāko 
adīšanas tehniku - vienas adatas pi-
numu. 

organizācijas shēma skatāma 
www.iecava.lv.

Pirmās kārtas būvniecības 
laikā stāvlaukums Dzirnavu ielā 
būs slēgts, taču apmeklētājiem 
galvenā ieeja veselības centrā būs 
atvērta. Automašīnas iespējams 
novietot pie ieejas no Sociālā die-
nesta puses. Projekta pirmo kār-
tu paredzēts realizēt līdz šā gada  

Amatu mājai būt? 

22. jūnijam. 
Aģentūras «Iecavas veselības 

centrs» teritorijas labiekārtošanas 
projekta laikā plānots rekonstruēt 
esošos un izbūvēt jaunus stāvlau-
kumus, atjaunot ietves un pan-
dusu, uzlabot lietus kanalizāciju, 
atjaunot apgaismojumu, ierīkot 
soliņus un veikt apzaļumošanu.

Būvdarbus veiks SIA «Viona». 

Līguma summa - 461 722,37 eiro 
(bez PVN). Projekta realizācijas iz-
devumus plānots segt gan no paš-
valdības budžeta, gan aizņēmuma 
Valsts kasē. 

Nepieciešamības gadījumā aici-
nām sazināties ar atbildīgo perso-
nu par būvdarbu vadīšanu un sa-
tiksmes drošību Aramu Avetjanu 
(tālr. 26346915). 
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Anta Kļaveniece

Skolu ziņas : : :

Koši zaļie zvanveida 
konteineri stikla taras 
savākšanai izvietoti: 

• Baldones ielā 42 - pie vei-
kala «Elvi»;

• Baldones ielā 28 - pie vei-
kala «Lats»;

• Tirgus ielā 5 - pie ūdens-
torņa;

• Skolas ielā 2 - pie atkritu-
mu konteineru laukuma;

• Grāfa laukumā 3 - pie «Ar-
hīva»;

• Edvarta Virzas ielā 2 - pie 
veikala «TOP»;

• Tirgus ielā 7;
• Rīgas ielā 11 - automašīnu 

stāvlaukumā pie luterāņu baz-
nīcas;

• Parka ielā - pie estrādes;
• Rīgas ielā 2B - pie degvielas 

uzpildes stacijas «Astarte Nafta» 
• Zorģos - pretī bibliotēkai, 

pie autobusu pieturas;
• Rosmē - pie veikala;
• Audrupos - pie autobusu 

pieturas;
• Dimzukalnā - pie veikala;
• Dzimtmisā - pretī skolai;
• Dzimtmisā - aiz Jaunkal-

niņu kapiem, pie autobusu pie-
turas;

• Zālītē - pie veikala.

Šonedēļ sadarbībā ar Iecavas 
novada pašvaldību un 
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» uzņēmums 
«Eco Baltia vide» novada 
administratīvajā teritorijā 
izvietoja 17 zvanveida 
konteinerus stikla taras 
savākšanai. Uzņēmums 
savākto taru arī izvedīs un 
nodos pārstrādei.  

Cerams, ka tas mudinās  
iedzīvotājus šķirot atkritumus, 
samazinās poligonos apglabājamo 
atkritumu apjomu un izmaksas 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu, jo - kā zināms - šķiroto 
atkritumu konteineru tukšošana 
tiek nodrošināta bez maksas.

Iedzīvotājiem jāzina, ka stikla 
taras konteineros drīkst mest iz-
mazgātas stikla pudeles un bur-
kas. Konteineros nedrīkst mest 
sadzīves atkritumus, jo tad kontei-
nera saturs nav derīgs pārstrādei 
un uzskatāms par sadzīves atkri-
tumiem, kas tiek izvesti, piemēro-
jot sadzīves atkritumu izvešanas 
tarifu, atgādina SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» atkritumu 
saimniecības vadītāja Margarita 
Zīverte.

Zemgales novada reģionā-
lajā atlases konkursā «Nāc lī-
dzās!» Jelgavā Zālītes speciālās 
internātpamatskolas mazāko 
skolēnu muzikālais priekšne-
sums «Vilcieniņš» tika izvirzīts uz 
lielkoncertu Rīgā. 5. aprīlī mūsu 
vilcieniņš kopā ar skolotājām ce-
ļoja nu jau uz XXII integratīvās 
mākslas festivālu, kurš šogad 
notika skaistajā VEF Kultūras 
pilī.

Par godu Latvijas simtgadei 
šogad dalībnieki savos priekšne-
sumos izmantoja tikai Latvijas 
autoru radītus darbus – mūziku, 
dzeju, prozu. Šī gada festivāla 
moto - «Es puķe Latvijas dārzā!». 
Fonda «Nāc līdzās!» vadītāja Sar-
ma Freiberga pasākuma atklā-
šanā uzsvēra to, ka ikviens mēs 
esam kā puķe Latvijas košajā 
puķu dārzā un cilvēki ar īpašām 
vajadzībām ir vieni no skaistāka-

jām puķēm šai puķu kaleidosko-
pā, jo viņiem ir tik tīras, atvērtas 
un patiesas dvēseles, tādēļ viņu 
talantiem jādod vieta arī uz liela-
jām skatuvēm.

Skatītāji varēja pārliecināties 
par to, cik sirsnīgi, pārdomāti, 
emocionāli un labi sagatavoti 
bija visi, kas kāpa uz lielās ska-

Šķiro un met stikla taru koši zaļajos konteineros!

Zālītes vilcieniņš piestājis VEF Kultūras pilī.

tuves. Vislielākais paldies jāsaka 
skolotājām par ieguldīto milzīgo 
darbu skolēnu sagatavošanā! Arī 
mūsu skolas mazie mākslinieki 
neapjuka uz lielās skatuves un 
godam nodziedāja. Paldies skolo-
tājām Guntai Rumševičai, Dinai 
Musņickai, Mārītei Kokorietei un 
lielajām meitenēm, kuras dari-

nāja jaunus tērpus, kā arī ma-
zās skolas visām skolotājām, kas 
piedalījās vilcieniņa gatavošanā!

11. aprīlī mazajā skolā ciemo-
jās Rīgas leļļu teātris ar izrādi 
«Mēness taurenis».

12. aprīlī plkst. 16.30 notiks 
skolas Popiela. Mīļi gaidīts ik-
viens!

No 16. līdz 21. aprīlim - spod-
rības nedēļā, kuras moto būs 
«Skaista mana tēva sēta», - daudz 
darbosimies skolas teritorijas sa-
kopšanā, kā arī īpašu uzmanību 
veltīsim savas klases, darbavie-
tas uzkopšanai un kārtībai.

24. aprīlī, pateicoties Velku 
biedrības finansiālajam atbals-
tam, dosimies ekskursijā uz Pū-
res šokolādes muzeju un spēļu 
taku «Pasaku mežs».

25. aprīlī deju kolektīvs 
«Asniņi» kopā ar skolotāju Aiju 
Krolli dosies uz Latvijas speciālo 
izglītības iestāžu deju festivālu 
Palsmanē, Smiltenes novadā.

26. aprīlī «Pavāru palīgu» kla-
ses meitenes kopā ar skolotāju  
I. Červinsku apmeklēs Lielplato-
ni, kur notiks konkurss ēdienu 
gatavošanā. 

Aija Sietiņa
Zālītes speciālās internātpamat-
skolas direktora vietniece 
audzināšanas jomā

Viens no būtiskākajiem nosacī-
jumiem efektīvai stikla savākšanai 
un pārstrādei ir pieejama šķiroša-
nas infrastruktūra, kas ļauj nošķi-
rot stikla taru no sadzīves atkri-
tumiem. Latvijas tirgū gada laikā 
nonāk gandrīz 55 000 tonnas stik-
la taras un tikai 36 000 tonnas no-
nāk otrreizējā pārstrādē. Vides ap-
saimniekošanas uzņēmums «Eco 
Baltia vide», iesaistot Latvijas paš-
valdības, šogad plāno izvietot 1000 
konteinerus stikla savākšanai, kas 
gada laikā ļaus papildus savākt 
vismaz 5000 tonnas stikla. Šādi 

tiks samazināts apglabātā stikla 
apjoms sadzīves atkritumu poligo-
nos un uzlaboti stikla savākšanas 
un pārstrādes rādītāji Latvijā.

Saskaņā ar Eiropas Savienības 
(ES) izvirzītajiem mērķiem, Latvi-
jai, tāpat kā citām ES valstīm, līdz 
2020. gadam ir jāsavāc un jānodod 
pārstrādei 68% no Latvijā novieto-
tā stikla, un katru gadu pārstrādā-
jamā materiāla apjomi pieaugs. Arī 
iedzīvotājiem ir jāsaprot, ka stikls 
nav atkritumi, bet vērtīgs resurss, 
kas pēc pārstrādes var kalpot vēl 
un vēl. 

Otrdien viens no konteineriem 
tika novietots pie veikala «TOP».
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Ineta Bramane
Attīstības nodaļas vadītāja

Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

10. aprīlī notika kārtējā Finanšu 
komitejas sēde, kurā piedalījās 
deputāti Juris Ludriķis, Juris 
Krievs un Atis Avots. 

Izmaiņas 
projektu finansējumā
Lai nodrošinātu nepieciešamo 

lauksaimniecības zemju mitruma 
līmeni, sāks projekta «Pašvaldības 
nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 
pārbūve» realizāciju. Tiks pārbūvēti 
novadgrāvji Zālītē un pie Sila kapiem. 
Grāvju kopējais garums - 3880 m.

Iepirkuma rezultātā palielinā-
jušās plānotās projekta izmaksas. 
Finanšu komiteja atbalstīja projekta 
īstenošanai nepieciešamā 9914 eiro 
papildu finansējuma piešķiršanu.

Projekta kopējās izmaksas ir 
89661,44 eiro, no kuriem publiskais 
finansējums ir 67093,92 eiro, bet 
pašvaldības finansējums - 22567,52 
eiro. Projektu līdzfinansē Eiropas Sa-
vienības Eiropas Lauksaimniecības 
attīstības fonds lauku attīstībai (EL-
FLA).

Projekta «Atver sirdi Zemgalē»  

ietvaros bērniem vecumā no pieciem 
līdz septiņpadsmit gadiem ar sma-
giem funkcionāliem traucējumiem, 
kuriem izsniegts Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu valsts komi-
sijas atzinums par īpašas kopšanas 
nepieciešamību, iespējams saņemt 
apmaksātu aprūpes pakalpojumu 
ne vairāk kā desmit stundas nedē-
ļā. Sociālā dienesta vadītāja Sigma 
Strautmale ziņoja, ka pēc apkopotās 
informācijas Iecavas novadā šāds 
pakalpojums nepieciešams četriem 
bērniem ar invaliditāti. Šim mērķim 
no projekta līdzekļiem plānots tērēt 
4591 eiro. Lai bērniem nodrošinā-
tu aprūpes pakalpojumu, komiteja  
ieteica domei izdarīt grozījumus pro-
jekta izdevumu tāmē. 

Atbalsta grāmatas 
«Mans tautastērps» iegādi
Finanšu komiteja atbalstīja grā-

matas «Mans tautastērps iegādi paš-
valdības reprezentācijas vajadzībām. 
20 grāmatas eksemplāru iegādei pa-
redzēts tērēt 600 eiro. 

Atjaunos pašvaldību 
ģerboņu gleznojumu Vecrīgā
Šā gada martā pašvaldība saņē-

musi Latvijas Pašvaldības savienības 

3. aprīlī ir noslēgusies 
pieteikumu iesniegšana divos 
projektu konkursos novada 
sabiedrības iniciatīvām. 

Sabiedrisko organizāciju, bied-
rību, nodibinājumu un tradicio-
nālo reliģisko organizāciju līdzfi-
nansēšanas projektu konkursā 
iesniegti 10 pieteikumi par pašval-
dībai kopējo pieprasīto finansējumu 
14 255 EUR.  Neskatoties uz to, ka 
šī gada pašvaldības budžetā kon-
kursam ieplānoti 15 000 EUR, tiks 
vērtēta projektu atbilstība konkursa 
nolikumam.

Projektu idejas ir dažādas – gan 
daudzdzīvokļu ēkas apkārtnes lab- 
iekārtošanas darbi, gan dažādu pa-
sākumu īstenošana iedzīvotājiem 
un aprīkojuma iegāde sportisku un 
brīvā laika pavadīšanas pasākumu 
kvalitatīvākai norisei.

Saskatījušas iespējas pašvaldī-
bas organizētajā konkursā, arī nova-
da baznīcu draudzes vēlas turpināt 
īstenot savas idejas. Priecē fakts, ka 
šogad līdztekus jau pieredzējušiem 
šī konkursa dalībniekiem ir startēju-
ši arī jauni. Tas arī ir viens no pro-
jektu konkursa mērķiem – aktivizēt 
novada sabiedrību, iesaistot aizvien 
jaunus dalībniekus. 

Vienu no šī gada konkursa noli-
kuma novitātēm - iesniegt projektu 
sadarbībā ar citu nevalstisko orga-
nizāciju, kas ļauj piesaistīt lielāku 

Iedzīvotāji vēlas darboties,
sagādājot prieku sev un citiem

finansējumu projektam, - ir izman-
tojis viens pieteicējs, un projekta ap-
stiprināšanas gadījumā iecavniekus 
pavisam drīz iepriecinās Iecavā līdz 
šim nebijušas aktivitātes. Sekojiet 
līdzi informācijai!

Komisija tikās jau šonedēļ, lai 
ātrāk izvērtētu iesniegtos projektus, 
jo dažas projektu idejas plānots īste-
not jau maija sākumā. 

Otrs projektu konkurss,  
«Iedzīvotāji veido savu vidi», laika 
gaitā ir kļuvis tikpat populārs un 
pieprasīts kā biedrību konkurss, jo 
tajā tiek saskatītas daudz un dažā-
das iespējas uzlabot iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti. 

Šogad iesniegti 11 projektu pie-
teikumi par kopējo pašvaldībai pie-
prasīto finansējumu 8 898,23 EUR.  
2018. gada pašvaldības budžetā 
piešķirti 8 500 EUR iedzīvotāju ak-
tivitāšu īstenošanai šī konkursa  
ietvaros, kas nozīmē, ka visas iece-
res var nesaņemt atbalstu. 

Galvenokārt projektos plānots 
uzlabot daudzdzīvokļu ēku infra-
struktūru un labiekārtot teritorijas 
ap tām. Pieteikts arī viens atšķirīgs 
projekts, kura dalībnieces vēlas sa-
gādāt krāšņu prieku gan sev, gan 
arī citiem.

Saskaņā ar konkursa noli-
kumu komisijai mēneša laikā ir 
jāpaziņo rezultāti, tāpēc projek-
tu pieteicēju apmeklējums notiks 
nākamnedēļ. Par precīzu dienu un 
laiku katrs iesniedzējs tiks infor-
mēts individuāli. 

vēstuli ar lūgumu finansiāli atbalstīt 
dekoratīva gleznojuma «Latvijas pil-
sētas un novadi valsts simtgadei» at-
jaunošanu Vecrīgā. 

Ēkas Torņa ielā 4 sienu jau kopš 
2005. gada rotā gleznojums, bet tas 
gadu gaitā zaudējis aktualitāti, jo 
tapis pirms Latvijas administratīvi 
teritoriālās reformas. Tādēļ radu-
sies ideja līdz valsts simtajai dzim-
šanas dienai atjaunot gleznojumu, 
ietverot visu novadu un pilsētu ģer-
boņus. Kopējās darbu izmaksas ir  
20 468 eiro. Sagatavošanas darbus 
un sienas apmetuma renovāciju 
nodrošinās Rīgas pašvaldība, taču 
ģerboņu noformēšanas izmaksas 
aicinātas segt Latvijas pašvaldības. 
Finanšu komiteja atbalstīja 172 eiro 
piešķiršanu gleznojuma izveidei.

Lemj par nepieciešamo 
sporta infrastruktūru
Deputāti skatīja darba grupas 

sagatavotos priekšlikumus sporta 
zāles pie Iecavas internātpamatsko-
las projektēšanas darba uzdevuma 
sagatavošanai.

Darba grupa, kurā ir novada do-

mes, pašvaldības administrācijas un 
sporta jomas pārstāvji, apzinājusi lī-
dzīgas būves, apskatījusi tās klātienē 
un, izzinot citu pašvaldību pieredzi 
šādu objektu celtniecībā un uzturē-
šanā, ir sagatavojusi priekšlikumus 
par būves projektēšanu un eksplua-
tāciju, piemēram, plānoto funkcio-
nalitāti, nepieciešamo infrastruktūru 
un telpām.

Vērā ņemts tas, ka būve primā-
ri nepieciešama skolas vajadzībām. 
Laikā, kad telpās nenotiks mācību 
process, to varētu izmantot arī citām 
vajadzībām, piemēram, treniņu pro-
cesam un pasākumu organizēšanai. 
Deputāti diskutēja par nepieciešamo 
autostāvvietu skaitu, kā arī ģērbtuv-
ju, inventāra novietņu, skatītāju vie-
tu nepieciešamību. Jautājums ska-
tīts arī Izglītības, kultūras un sporta 
komitejā. Deputātu sniegtie priekš-
likumi un iebildes tiks apkopotas 
un ņemtas vērā, sagatavojot projek-
tēšanas darba uzdevumu. Līdzekļi 
sporta zāles pie Iecavas internātpa-
matskolas projektēšanai ir paredzēti  
2018. gada pašvaldības budžetā. 
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Iecavniece Jautrīte Bērente, ku-
ras darba dienas aizrit pirmsskolas 
izglītības iestādē Rīgā, mācīja, kā 
no meldriem veidojamas vienkāršas 
lellītes. Doņus, purva meldrus ir 
vieglāk locīt un pīt, toties izturīgā-
ki lietošanā ir jūras meldri, amata 
noslēpumos dalījās meistare. Viņa 
pārliecinājusies, ka bērndārznie-
kiem tādas rotaļlietas patīk, taču 
salīdzinoši ātri tās nolietojas. 

Dzīvesbiedri Beitiņi pasākuma 
dalībniekiem piedāvāja apgūt sav-
starpēji saistītas tradicionālās pras-
mes. Elīna prot dažnedažādus rok-
darbus, bet šoreiz bija izvēlējusies 
nodot citiem zināšanas par vienas 
adatas pinumu. Savukārt viņas vīrs 
Kaspars, pēc specialitātes kalējs, 
rādīja, kā darināmas adatas sie-
vas praktizētajai adīšanas tehnikai: 
«Var jau arī nopirkt, taču cita vērtī-
ba, ja pats prot tādas izgatavot.»

Pasākuma izskaņā folkloras 
kopa «Tarkšķi» un tās vadītāja Kris-
tīne Karele aicināja klātesošos uz 
dančiem un rotaļām. 

Vēlme socializēties
«Cilvēkiem gribas sanākt kopā 

un kaut ko darīt ar rokām,» secinā-
ja Dace Šulce, kura kopā ar meitu 
speciāli bija atbraukusi uz pasāku-
mu no Bauskas. «Iecavnieki – ma-
lači, te kaut kas notiek. Man visu 
mūžu ir patikuši rokdarbi, visu lai-
ku meklēju sev domubiedrus, bet 
īsti neesmu atradusi, tāpēc tagad 
cerīgi skatos uz iecavniekiem, varē-
tu te pieslēgties.» 

Būdama valsts ierēdne, rokdar-
bus viņa uztverot kā atiešanu no 
sava tiešā darba: «Mājās ieslīgstu 
dīvānā ar adīkli un pilnīgi atslēdzos 
no darba jautājumiem. Pašmācības 
ceļā esmu iemācījusies vērpt (ko 
arī kurš katrs neprot), esmu par to 
lepna un domāju varbūt kādreiz to  
iemācīt arī citiem. Savai meitai 
vienmēr saku: iemācies kaut ko vai-
rāk ar rokām darīt, tad dzīvē nepa-
zudīsi. Arī viņa šeit iemācījās vienas 
adatas pinumu.»

Pasākumu «Satiec savu meis-
taru!» organizēja Iecavas Tradicio-
nālās kultūras biedrība, kas vēlas 
popularizēt amatu mājas ideju. Par 
to arī liecināja informatīvais baneris 
pasākuma norises vietā. Uldis Ozo-
liņš, valdes loceklis, kura ģimenes 
mājās «Lejas Lielaušos» biedrība re-
ģistrēta, pastāstīja, ka sākotnēji tā 
dibināta, lai «Tarkšķi» varētu īstenot 
projektus, «kaut vai tās pašas sla-
venās «Tarkšķu» nometnes». Tagad 
iecerēta arī speciāla nometne pie-
augušajiem. Pēc profesijas jurists, 
kurš darbojas finanšu sfērā, Uldis 
brīvo laiku labprāt velta folkloras 
kopas aktivitātēm. Bet amatu mā-
jas ideja esot Kaspara  Beitiņa auk-

Tradicionālo meldru lellīšu darināšana ir pa spēkam gan 
pieaugušajiem, gan bērniem.

Kaspars Beitiņš (no labās) ierādīja, kā no kaula pagatavojama 
adata ar lielu aci rupjas vilnas dzijas adīšanai.

Pasākuma noslēguma stunda aizritēja jautros dančos un rotaļās.

lējums. Arī viņš ir biedrības valdes 
loceklis. «Tas ir viens no amatu mā-
jas pamata uzdevumiem – sociali-
zēties. Mēs varam katrs rušināties 
savā stūrītī, bet sanākt kopā kaut 
ko padarīt un beigās vēl uzdejot – 
tas ir kaut kas pavisam cits!» uz-
skata Kaspars. «Pašlaik biedrībā 
apvienojušies 11 cilvēki. Šajā pasā-
kumā var redzēt – te ir reāli cilvēki, 
kam to vajag, kas nāks un darīs. Ja 
darbosimies regulāri, domubiedru 
kļūs vairāk. Ir iecavnieki, kas brauc 
uz Bausku mācīties aust, bet to 
taču varētu darīt tepat Iecavā!»

Amatu mājai 
nepieciešamas telpas
Ideja par amatu mājas izveidi 

attīstījusies, sastopoties ar līdzīgām 
iedzīvotāju iniciatīvām, piemēram, 
Dobelē, Līgatnē, Līvānos un citās 
vietās, kur tapuši amatniecības 
centri. Iecavas novadā pietrūkst 
tādas vietas pieaugušajiem iedzīvo-
tājiem, kur individuāli vai nelielās 
grupās būtu iespēja apgūt, attīstīt 
un pielietot dažādas tradicionālas 
amatu prasmes. Starpkaru posmā 
amatniekiem bija savs nams – paš-
reizējā pasta ēka. 

«Kur strādāt ar stellēm vai citām 
lielām ierīcēm? Dzīvoklī vai mājās 
tām nav vietas. Ziemā garāžā, kur 
salst rokas, nevar pastrādāt. Kur 
strādāt ar smakojošām līmēm vai 
krāsām? Dzīvoklī vai mājā tas ne-
būs iespējams, garāžā ziemā līme 
sasalst. Iecavā pamatā ir daudz-
dzīvokļu māju apbūve, arī indivi- 
duālās mājas, bet ne visiem mājās 
ir darbnīca, ne visi prot amatus. Tā 
varētu saorganizēties bariņš, kas 
vēlas kaut ko konkrētu apgūt, un 
nākt uz amatu māju,» ideju ieski-
cē Kaspars. «Esam izdalījuši četras 
jomas: keramika, tekstils, metāl- 
apstrāde un kokapstrāde. Plānots 
piesaistīt arī meistarus no citām 
vietām. Mācīties pašiem un mācīt 
citus.»

Biedrība ir vērsusies pie pašval-
dības ar lūgumu piešķirt telpas un 
atbalstu amatu mājas izveidei un 
darbībai. Pagājušajā gadā veiku-
si sabiedrības aptauju, cik cilvēku 
būtu gatavi nākt uz amatu māju 
un kuras nodarbes viņus visvai-
rāk saista. Izsūtītas 1014 vēstules 
iecavniekiem, lai uzzinātu viņu vie-
dokli par amatu mājas nepiecie-
šamību. Aptaujāti 747 iedzīvotāji, 
četri pauduši gatavību dalīties ar 
savām prasmēm, 83 izteikuši vēlmi 
iesaistīties kāda amata apgūšanā. 

No bezdarbnieka līdz zinošam 
speciālistam, individuālā darba vei-
cējam vai pat uzņēmējam ir viens 
solis, viss atkarīgs no zināšanām 
un prasmēm. Nams nepieciešams, 
lai būtu vieta, kur amatniekiem  

iesācējiem rast pieredzi, būtu  
instrumenti, ar kuriem apgūt pras-
mes. Šis nav biznesa projekts, bet 
gan vieta un veids, kā saglabāt 
kultūrvēsturisko mantojumu un 
nodot nākamajām paaudzēm uni-
kālas prasmes, norāda K. Beitiņš. 
Amatu mājas finansēšanai plā-
nots piesaistīt kultūras projektu 
naudu, vietējo uzņēmēju atbalstu, 

Amatu mājai būt? 
Vairāk foto: www.iecava.lv  

darba galdu un seno instrumentu 
ziedojumus no iedzīvotājiem, kā arī 
dalībnieku privāto līdzfinansējumu 
materiālu iegādē. Tomēr ir pozīci-
jas, kur šādam projektam neiztikt 
bez pašvaldības atbalsta – tās ir 
ēkas uzturēšanas izmaksas, kā arī 
personāla (vismaz viena projektu 
vadītāja, kurš ir arī mājas saim-
nieks) atalgojums. 
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«Tarkš-
ķu» bēr-
ni veik-
smīgi 
pieda-
lījās 
kon-
kursa 
«Dzies-
mu 
dziedu, 
kāda 
bija» 
Zem-
gales 
reģio-
nālajā 
pusfi-
nālā.

Beata Logina

Agate Mediņa, Iecavas kultūras 
nama ārējo sakaru koordinatore

100 novadnieki Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Kodolenerģētikas zinātņu dok-
tors VIKTORS GRIŠMANOVS dzi-
mis 1968. gada 28. novembrī Jel-
gavā. Ģimene uz Iecavu pārcēlusies 
1976. gadā, kad Viktors uzsācis mā-
cības Iecavas vidusskolā. No 9. kla-
ses viņš specializējies ķīmijā pie sko-
lotāja Mihaila Gorska un veiksmīgi 
piedalījies Latvijas mēroga ķīmijas 
olimpiādēs.

Pēc skolas beigšanas iestājies 
Latvijas Universitātes (LU) Ķīmijas 
fakultātē, kuru absolvējis 1992. ga- 
dā. Sabrūkot PSRS, pavērās pla-
šākas iespējas stažēties ārzemēs. 
1993. gadā, pēc maģistra grāda iegū- 
šanas, Viktors uzsācis doktoran-
tūras studijas vienā no labākajām 
Japānas augstskolām – Tokijas Uni-
versitātē, kur izstrādājis disertāciju 
kodolinženierijā un 1997. gadā iegu-
vis doktora grādu kodolenerģētikā. 
Strādājis par zinātnisko līdzstrād-
nieku Japānas atomenerģijas pēt-
niecības institūtā. Pēc tam atradis 
pastāvīgu darbu Norvēģijā un nu 
jau 18 gadus strādā Haldenas zināt-
niski pētnieciskajā kodolreaktorā, 
kas atrodas valsts dienvidaustru-
mos, Zviedrijas pierobežā.

«Man bija ļoti interesanti, gāja 
viegli un patika,» par pievēršanos ķī-
mijai stāsta Viktors. «Pēc vidussko-
las beigšanas nebija jālauza galva, 
kuru specialitāti izvēlēties. Univer-
sitātes 1. kursā grāmatas nelasīju, 
laboratorijas darbus pildīju no gal-
vas - zināju, kas iznāks.» Būtiski, 
ka paveicies ar pedagogiem – gan 
ar skolotāju Iecavas vidusskolā, gan 
LU profesoru Juri Tīliku un LU zi-
nātņu doktori Guntu Ķizāni, uzsver 
Viktors. Tāpat Tokijas Universitātē, 
kur viņa profesoram Satoru Tana-
kai paticis veikt eksperimentus: «Tā 
visu savu karjeru esmu veidojis caur 
praktisku darbu. Citiem patīk teorē-
tiski modelēt, es darbojos praktiski. 
Arī Norvēģijā man bija ļoti labs dar-
ba vadītājs – japānis Yoji Minagawa, 
kurš strādāja 25 stundas diennaktī, 
kā jau visi japāņi (smejas - red.). To-
kijas Universitātē braucu uz darbu 
pulksten 8 un pulksten 24 uz mā-
jām. Sešas stundas pagulēju un 
atpakaļ. Pirmie trīs gadi bija grūti, 
pēc tam kļuva vieglāk - institūtā jau 
strādāju no pulksten 8 līdz 17.» 

Darbu Skandināvijā V. Grišma-
novs sācis kā jaunākais zinātniskais 
līdzstrādnieks, bet tagad strādā par 
vadošo pētnieku, kura pārraudzībā 
vienlaikus ir pat 30 starptautiski 
pētniecības projekti. Haldenas reak- 
tors darbojas Ekonomiskās sadarbī-
bas un attīstības organizācijas zināt-
niskās pētniecības projekta ietvaros. 
Internacionālajā projektā, kurš ir 
lielākais Norvēģijā, piedalās Japāna, 
Koreja, Amerikas Savienotās Valstis, 
Zviedrija, Krievija, Vācija, Spānija, 
Itālija, Nīderlande, Beļģija, Kanāda 

Kaut gan mūsu vidējais ve-
cums tuvojas 80 gadiem un pa-
mazām tiekam ierakstīti Latvijas 
Sarkanajā grāmatā, mēs joprojām 
protam gan uzdziedāt, padejot un 
patīkamā sabiedrībā atpūsties, 
gan iespēju robežās pastrādāt. Arī 
šogad 28. aprīlī piedalīsimies tal-
kā, bet pirms tāda liela darba ir 
kārtīgi jāatpūšas.

26. aprīlī plkst. 14.00 Ieca-
vas kultūras namā notiks Ieca-
vas Politiski represēto kluba 

Protam gan strādāt, 
gan atpūsties

biedru organizētais atpūtas va-
kars. Spēlēs Raitis, tātad būs dzī-
vā mūzika, dejas, dziesmas un – 
galvenais – atkal tikšanās. Pro-
tams, arī bagātīgi klāti galdiņi. 
Dalības maksa – 4 eiro. Pieteik-
šanās kultūras namā vai zvanot 
Astrai (26017192) vai Skaidrītei 
(26648948) līdz 23. aprīlim. Visi 
tiek mīļi aicināti un gaidīti, jo tikai 
draugu, radu un labu paziņu vidū 
mēs jūtamies labi.

Kluba valde

Martā amatierkolektīvi 
koncertēja un rādīja 
prasmes konkursā

29. martā Grenctāles kultū-
ras namā notika Bauskas deju 
apriņķa XVI Deju svētku kopre-
pertuāra koncerts «Dejosim no vi-
sas sirds». Iecavas kultūras namu 
pārstāvēja jauniešu deju kolektīvs 
«Jezga», vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs «Iecava» un senioru deju ko-
lektīvs «Iecavnieks». 

Folkloras kopas «Tarkšķi» liela-
jām meitenēm marta sākumā bija 
gods piedalīties Roberta Zuikas 
grāmatas «Lakstīgala» un pievie-
noto CD atvēršanas svētkos Lat-
viešu biedrības namā. Vairāk nekā 
100 tautasdziesmu ierakstīšanā 
piedalījās Rīgas Doma kora skolas 
audzēkņi, folkloras kopu «Kokle», 

«Zīle» un «Tarkšķi» dalībnieki. Arī 
dziesmu ierakstīšanas process Leo-
na Sējāna studijā pirms tam bija 
ļoti aizraujošs.

Savukārt 23. martā 14 skanīgā-
kie «Tarkšķu» bērni piedalījās tra-
dicionālās dziedāšanas konkur-
sa «Dziesmu dziedu, kāda bija» 
Zemgales reģionālajā pusfinālā. 
Konkursā katram dalībniekam bez 
pavadījuma jāizpilda divas dažā-
du žanru un dziedāšanas manieru 
tautasdziesmas. Konkursā piedalī-
jās arī folkloras kopu dalībnieki no 
Jelgavas novada, Ozolniekiem un 
Bauskas. Dziedātājus vērtēja etno-
muzikoloģes, grupas «Tautumeitas» 
dalībnieces Lauma Bērza un Laura 
Līcīte. Liels prieks, ka finālam Rīgā  
21. aprīlī izvirzīti astoņi tarkšķēni. 
Lai veicas! 

un citas valstis. 
Pasūtītāji ir no dažādiem zināt-

niskajiem institūtiem un tādiem 
lieliem uzņēmumiem kā Mitsubishi, 
Toshiba, Hitachi. Klienti vēlas veikt 
eksperimentālus pētījumus kodol-
degvielas un citu materiālu pilnvei-
došanai. Viktors organizē izpētes 
programmu, raksta instrukcijas, kā 
darboties, un kontrolē izpētes gaitu: 
«Veicam eksperimentus, lai uzlabo-
tu esošo un jaunu reaktoru drošību, 
izpētītu materiālu īpašības, kā tie 
uzvedas gan normālā, gan avārijas 
situācijā. Esam gandrīz vienīgais 
reaktors, kur kodoldegvielu un ko-
dolmateriālu svarīgos rādītājus var 
izmērīt t. s. dzīvajā režīmā. Dažkārt 
ir jābrauc arī uz konferencēm, jātie-
kas ar citiem pētniekiem. Publikā-
ciju par šiem pētījumiem gan nav 
daudz. Tas atkarīgs no pasūtītājiem, 
bet visbiežāk tie nevēlas publicitāti, 
jo eksperimenti saistīti ar komerc-
noslēpumu.» Viktors atzīst – viņa 
profesija ir ļoti specifiska. Ja gribētu 
mainīt darbu, būtu ļoti grūti atrast 
kaut ko līdzvērtīgu.

Ārpus darba daudz laika tiek 
veltīts bērniem - Viktora ģimenē 
aug dēls (10) un meita (14). «Pui-
ka nodarbojas ar hokeju, vasa- 
rā – ar futbolu, savukārt meite- 
ne – ar daiļslidošanu. Vakaros un 
nedēļas nogalēs ir treniņi, sacensī-
bas. Nekam citam daudz laika ne-
atliek. Vasarā jābrauc uz treniņno-
metnēm arī citās valstīs (piemēram, 
daiļslidošanā pagājušajā gadā noti-
ka Francijā un Italijā). Lai gan bēr-
ni ir Latvijas pilsoņi, viņi, protams, 
paliks dzīvot Skandināvijā, jo viņiem 
nav ciešas saistības ar Latviju.» 

Saruna ar «Iecavas Ziņām» nori-
tēja pēc Lieldienām, kad nedēļu Vik-
tors uzturējās dzimtenē, ciemojās 
pie savas mammas Iecavā, tikās ar 
paziņām un paviesojās jaunajā LU 
Dabaszinātņu akadēmiskajā cen-
trā. Paguva arī apmeklēt dažas U-18 
pasaules hokeja čempionāta spēles 
Rīgā. «To var saukt par manu hobi-
ju – labprāt apmeklēju pasaules ho-
keja čempionātus. Pats gan hokeju 
spēlēju tikai mazliet – sezonas bei-
gās, kad bērniem jāspēlē pret vecā-
kiem,» viņš smaidot piebilst. 
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Mācību centra «Buts» Bauskas filiāles vadītāja Anita Kleina pasniedz Beātei Bilkevičai sagatavoto 
sadarbības līgumu.

Kristaps Dzeņuševs (no labās) un Vadims Pogodins kursos vēlas 
iegūt prasmes, kas noderēs izvēlētās profesijas apguvē. 

Anta Kļaveniece

Piektdien, 6. aprīlī, Iecavas 
vidusskolā viesojās mācību 
centra «Buts» pārstāvji, lai 
tiktos ar skolēniem, kuri 
paralēli mācībām izvēlējušies 
vai vēl prāto iesaistīties kādā 
no profesionālās pilnveides 
programmām. 

Iepriekš, veicot pārrunas ar 
skolēniem, noskaidrots, par kurām 
programmām ir lielāka interese, un 
6. aprīlī desmit skolēni sāka apgūt 
zinības programmā «Datortehnikas 
diagnostika, remonts un program-
mu instalēšana», bet no 16. aprīļa 
divpadsmit 10. klašu skolēni mā-
cīsies programmā «Fotografēša-
na un digitālā fotogrāfiju apstrā-
de». Katras programmas ilgums ir  
160 stundas.

Plānots, ka nodarbības notiks 
reizi nedēļā pa trim stundām, un 
jau pēc gada kursu beidzēji saņems 
apliecību par profesionālās pilnvei-
des izglītību. Vasaras brīvlaikā mā-
cības nenotiks. 

Lielāko daļu (aptuveni 70%) 
mācību maksas segs pašvaldība, 
bet pārējais būs vecāku līdzfinansē-
jums, kas ir nepilni 30 eiro mēnesī.  

«Jo vairāk zini, jo vieglāk darba 
tirgū,» uzrunājot skolēnus, sacīja 
direktore Agra Zaķe. Iespēja ap-
meklēt šādus kursus, kur prasmes 
un izglītība iet roku rokā, ir ļoti no-
derīga un sasaucas ar centieniem 
mācību saturā ieviest kompetenču 
pieeju. «Varbūt ne katrs šīs zināša-
nas izmantos, lai pelnītu, taču tās 
noderēs jūsu attīstībai un ikdienas 
priekam, arī ģimenei. Es jau tagad 
spēju iedomāties, kur jūsu jaun- 
iegūtās prasmes likt lietā - skolā 
varam veidot fotogrāfiju kolāžas, 
dažādas ekspozīcijas, bet datorspe-
ciālisti, iespējams, pat salabot kādu 
datoru, jo jūs būsiet apguvuši, kas 
«lācītim vēderā»,» tā direktore.   

Prieku par tiem, kas pirmie uz-
drošinājušies iesaistīties profesio-
nālās pilnveides programmā, iztei-
ca arī Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Izglītības nodaļas 
vadītāja Vija Ieleja: «Jūs esat tie 
celmlauži, kas nākamajām grupām 
parādīs, cik lietderīgi ir ne tikai labi 
mācīties, bet arī apgūt profesionā-
lās iemaņas, kas noderēs dažādās 
dzīves situācijās. Novēlu jums būt 
pacietīgiem, apgūstot jaunās pras-
mes, lai programmas noslēgumā 
būtu gandarījums, ka tas ir pa-
veikts!»

Mācību centra «Buts» pārstāvji - 

direktora vietnieks Mārtiņš Segliņš, 
direktora vietnieks izglītības jautā-
jumos Mārtiņš Korbs un Bauskas 
filiāles vadītāja Anita Kleina - klāt-
esošajiem detalizēti pastāstīja par 
kursu norisi. Programmā «Fotogrāfē-
šana un digitālā fotogrāfiju apstrāde» 
skolēni iemācīsies izprast vispārējos 
fotogrāfijas veidošanas principus, 
izzināt fotoaparātu veidus un teh-
niskās iespējas, fotografēt dažādos 
apstākļos un situācijās, izmantot 
fotogrāfiju apstrādes programmas. 
Mācību centrs skolēnus nodrošinās 

Vidusskolēni uzsāk mācības 
profesionālās pilnveides programmās

gan ar fototehniku, gan ar nepiecie-
šamo programmatūru. 

Savukārt programmā «Datorteh-
nikas diagnostika, remonts un prog-
rammu instalēšana» skolēni iemācī-
sies pārzināt datortehnikas kompo-
nentes, uzstādīt un konfigurēt da-
tortehniku, diagnosticēt un novērst 
datortehnikas bojājumus, veicot 
vienkāršus datortehnikas remont- 
darbus, instalēt un konfigurēt prog-
rammatūru, diagnosticēt un novērst 
kļūmes programmatūras darbībā. 

Pēc ievadtikšanās topošie da-

torspeciālisti devās uz savu pirmo 
nodarbību. 10. a klases skolniece 
Beāte Berķe atzina, ka viņai vienmēr 
paticis viss, kas saistīts ar datoru. 
Nākotni viņa cer saistīt ar loģistikas 
nozari, taču apzinās, ka arī šajā spe-
cialitātē datorzināšanas lieti noderēs. 

Arī 10. klases puiši - Vadims 
Pogodins un Kristaps Dzeņu- 
ševs - ir pārliecināti, ka profesionā-
lās pilnveides kursos iegūtās zinā-
šanas noteikti noderēs. Abiem in-
teresē datorzinātne un jau līdz šim 
paticis ķimerēties savā datorā. Gan 
Vadims, kurš vēlas kļūt par prog-
rammētāju, gan Kristaps, kurš savu 
nākotni saista ar datorzinātni, savā 
datorā ir mainījuši procesoru, šo to 
mēģinājuši instalēt. 

«Tas ir stereotips, ka meitenēm 
neinteresē datori. Man patīk gan in-
formātika, gan datorzinātne, es ticu, 
ka nākotnē šīs zināšanas man ļoti 
noderēs. Nevis kā profesija, bet kā 
papildu izglītība, jo turpmāk savu 
profesiju vēlos saistīt ar ķīmijas no-
zari,» pastāstīja Beāte Bilkeviča. 

10.b klases skolniece Evita Ja-
nušjaviča savu profesiju vēlas sais-
tīt tieši ar informācijas tehnoloģijām: 
«Tētis ir IT speciālists, un jau kādu 
laiku šajā jomā viņš ir ieinteresējis 
arī mani. Mājās ir daudz literatūras 
par šo tēmu, un kursu piedāvājums 
nāca tieši laikā.» 
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no «RaDam» albuma

Anta Kļaveniece

Izstādes atklāšanā Anitu sveica arī viņas kādreizējā skolotāja 
Aldonija Gaveika.

Sporta ziņas

4. aprīlī Iecavas vidusskolā sākās novada skolu sacensības flor-
bolā. Sacentās piecas 6. un 7. klašu komandas no Dzimtmisas pa-
matskolas, Iecavas internātpamatskolas un vidusskolas.

Pirmajās trijās vietās ierindojās komandas no vidusskolas, infor-
mē galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš. Uzvarēja 7.a klases komanda:  
Edijs Ūdris, Jānis Casno, Jānis Jēkabsons, Dāvis Kalniņš, Toms Kur-
lis, Bruno Filipsons un Emīls Maculēvičs. Klasi audzina Iveta Cera, bet 
sportu māca Īrisa Korčagina.

2. vietu izcīnīja 6.b klases skolēni: Lauris Lapiņš, Gatis Pērkons, 
Emīls Šķeltiņš, Annija Maskale, Zuhau Chen un Ritvars Bole. Klases 
audzinātāja ir Gita Zaķe, sporta skolotāja – Regīna Savinska.

3. vietu ieguva 6.a klases pārstāvji: Vladislavs Balabkins, Andrejs 
Pogodins, Tomass Dukāts, Andžejs Matisons, Henrijs Pļaviņš, Niks 
Mironovs un Eva Vežbicka. Klasi audzina Dina Mediņa, sportu māca 
Sigita Dīce. 

VEF LJBL 2017./2018. gada čempionāta spēļu rezultāti:
Nacionālās līgas Rietumos sporta skolas «Dartija» audzēkņi spēlēja 

Rīgā un Kandavā, informē treneris Vilnis Gailums.
6. aprīlī Rīgā
VECUMNIEKI/IECAVA – BS «ĶEIZARS RĪGA»
U-14 57:78 (G. Dumbris 16, H. Pļaviņš 14, E. Neško 10)
8. aprīlī Kandavā
VECUMNIEKI/IECAVA – KANDAVA
U-14 44:69 (G. Dumbris 19, A. Grīslītis 17)

Dzimtas pētniecība pievērš glezniecībai

Turpmāko mēnesi Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā būs 
atkal skatāma jauna izstāde, 
kuru organizējusi biedrība 
«RaDam». Izstādes «Citāda 
iedvesma Iecavā» atklāšana un 
tikšanās ar gleznu autori 
Anitu Rāceni notika otrdien, 
10. aprīlī - amatiermākslinieces 
vārda dienā.      

Anitu pazīstu kopš skolas ga-
diem - kopā mācījāmies Bauskas 
pamatskolā, tāpēc varu droši ap-
galvot, ka viņā dzīvo mērķtiecība 
un neapstādināma tieksme izmēģi-
nāt ko jaunu un interesantu. 

Anita ir ieguvusi pedagoģijas 
zinātņu doktora grādu, maģistra 
grādu ekonomikā un izglītībā un 
pašlaik «Jauniešu garantijas» pro-
jekta ietvaros strādā par karjeras 
konsultanti Zemgalē. Paralēli tam 
viņa dzied Jelgavas Amatu vidus-
skolas jauktajā korī «Riti», brīva-
jā laikā ada un turpina attīstīt 
gleznošanas prasmes studijā pie 
mākslinieces Alisas Gibet.   

- Pirms cik ilga laika par 
tavu vaļasprieku kļuva glezno-
šana, un kādu motīvu vadīta tai 
pievērsies?

- Ideja apgūt gleznošanu radās 
dzimtas pētniecības procesā, kad 
padziļināti sāku pētīt vecmāmiņas 
Annas Straujās skolas gaitas, kura 
1930. gados akvareļglezniecību 
apguva pie gleznotāja Jūlija Ma-
dernieka un citiem vecmeistariem 

Rīgā. Pētot vecmāmiņas akvareļus, 
lai saprastu, kā rodas gleznas, pa-
gājušā gada martā uzsāku glezno-
šanas pamatu studijas Zemgales 
reģiona Kompetenču attīstības 
centrā Jelgavā. Gleznošanu ap-
guvu un turpinu pilnveidoties pie 
pasniedzējas, gleznotājas, gleznu 
restauratores Alisas Gibet (Sankt-
pēterburga). 

- Kas gleznošanas nodarbī-
bās tev pašai ir sagādājis vislie-
lāko pārsteigumu?

- Pacietība. Tas, ka varu asto-
ņas stundas no vietas tikai gleznot.

- Cik darbu šajā laikā ir ta-
puši, un kādas gleznas apska-
tāmas izstādē?

- Līdz šim ir tapušas 36 glez-
nas, bet izstādē no tām ir izliktas 
pirmās 22.

- Kurš no darbiem tev pašai 
ir vismīļākais un kāpēc?

- Tā ir glezna «Piena ceļš». 
Darbs ir veltīts manai meitiņai 
Kristai, kura pašlaik dzīvo ārze-
mēs. 

Pagājušajā gadā sāku dziedāt 
korī, un tā repertuārā ir Imanta 
Kalniņa skaistā dziesma «Piena 
ceļš», kas man asociējas ar vecā-
ku mājām, dzimteni: Virs galvas 
mūžīgs piena ceļš, / Un mūžīgs 
ceļš zem kājām, / Tas ved uz zemi 
laimīgo, / Un izrādās uz mājām. 
Gleznā ir attēlots ceļš uz mūsu Ie-
cavas mājām ziemā.

- Ko tu novēli izstādes ap-
meklētājiem?

- Izstādē «Citāda iedvesma  
Iecavā» gūt savu radošo iedvesmu 
un realizēt savus sapņus! 

U-19 65:87 (H. Štāls 22, Māris Eņģelis 12, L. Dūra 11) 

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas izslēgšanas turnīru  
BK Dartija sācis ar uzvaru. Ceturtdaļfinālā BK Dartija pretinieki ir 
BK Talsi basketbolisti, kuri astotdaļfinālā bija uzvarējuši BK Krāslava.

8. aprīļa spēlē Talsos mājinieki atzina Iecavas novada komandas 
pārākumu ar rezultātu 78:84 (22:16; 14:23; 29:20; 13:25).

Gundars Brička: 25 punkti, 9 atlēkušās bumbas;
Rolands Vereščagins: 18 p, 4 pārtvertas bumbas;
Gatis Justovičs: 16 p, 9 ab, 11 rezultatīvas piespēles;
Ģirts Hauks: 10 p, 4 ab;
Jānis Pelēcis: 5 p;
Jānis Tiltiņš: 5 p;
Mārtiņš Jakušonoks: 3 p, 4 ab;
Edžus Kauķis: 2 p;
spēlēja arī Aldis Beitiņš un Roberts Bicons.
«Tā bija smaga spēle,» atzīst BK Dartija galvenais treneris Volde-

mārs Pārums. «Nospēlējām kā regulārajā čempionātā, nevis kā izslēg-
šanas turnīrā. Gribētos attiecīgas emocijas gan laukumā, gan uz so-
liņa. Jācer, ka trešdien (11. aprīlī) atbildes spēlē Iecavā tas izdosies.»

Gan ceturtdaļfinālā, gan pusfinālā sērijas uzvarētājus nosaka pēc 
divu spēļu rezultāta summas.

Sagatavojusi B. Logina

LJBL-LR ČEMPIONĀTS 
BASKETBOLĀ 

15. aprīlī
 Iecava - Jelgava.

IECAVAS TELPU FUTBOLA 
KAUSS 2018 

14., 15. un 22. aprīlī 
no plkst. 10.00.

Sporta namā

Iecavas novada skolu 
sacensības florbolā:  

18. aprīlī plkst. 15.30 
8. un 9. klasēm; 

26. aprīlī plkst. 15.30 
10.-12. klasēm.

Nolikums - www.iecava.lv

Vidusskolā

19. aprīlī plkst. 9.00-17.00 
Iecavas parkā notiks 

IECAVAS NOVADA SKOLU 
PAVASARA KROSS 

(2.-12. kl.).
Nolikums - www.iecava.lv.

IECAVAS UPĒ notiks 
airēšanas slaloma 

sacensības: 
14. aprīlī 

Baltijas čempionāts, 
15. aprīlī 

Latvijas kausa 1. posms.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :
Pateicamies SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» un 
personīgi Jānim Feldmanim 
par saremontēto pagalmu 
Sila ielā 12.
  Iedzīvotāji

Aicina darbā : : : Kultūras namā 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Vija Krieviņa (27.11.1954.-04.04.2018.)
Milda Baltalksne (23.02.1928.-07.04.2018.)
Leonīds Perepečs (05.04.1939.-09.04.2018.)
Marija Alenčika (16.07.1929.- 09.04.2018.)

 Akmens kalns nav sašķeļams,
 Debess jums nav atvāžams,
 Zelta gaismu neieliet
 Dvēselē, kad saule riet.    /K. Krūza/

 Izsakām līdzjūtību Elīnai Klāsupai,
 atvadoties no vecmāmiņas. 

Zālītes skolas kolektīvs                        

 SIA «Iecavas zobārstniecība» 
 izsaka līdzjūtību Inesei Gāgai, 
 mammu aizsaulē aizvadot.

Līdzjūtības

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382)  
aicina darbā pārdevēju Zālītes 
veikalā. Ir iespēja nodrošināt ar 
dzīvokli. Tālr. 22307574.

SIA «Jaunpagasts Plus» 
Iecavas spirta rūpnīca 
(reģ. Nr. 40003356850) 
aicina darbā maiņas atslēdz-
nieku. Interesentus zvanīt 
pa tālr. 28355439.

Biļetes cena - 3 EUR. 

Jauniešu centrā
13. aprīlī plkst. 18.00 Jauniešu organizēts galda spēļu vakars 
(ieeja no 13 gadiem un ar vecāku atļauju).
18. aprīlī plkst. 18.00 «Izlaiduma stila ABC» ar Danu 
Rodenkirhenu. 
25. aprīlī. plkst. 19.00 Nodarbība «MIERS 101» ar Ilzi 
Naguraviču.

TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM!

19. aprīlī plkst. 16.30 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas
 lielajā zālē viesosies iekšlietu ministrs R. Kozlovskis 

un labklājības ministrs J. Reirs, lai pastāstītu, uzklausītu un 
atbildētu uz jautājumiem, kas skar ikvienu interesentu.

                       Laipni aicināti visi iedzīvotāji!

Dalībnieku 
pieteikšanās 

līdz 23. aprīlim.


